

Program wyborczy - Czesław Zajac

Postanowiłem kandydować w wyborach na stanowisko Dziekana Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu.

Dlaczego kandyduję?

Dostrzegam wyzwania i związane z nimi problemy oraz konieczność podjęcia przedsięwzięć rozwojowych we wszystkich kluczowych obszarach funkcjonowania naszego Wydziału. Będąc zaangażowanym przez ostatnie dziesięć lat w życie Wydziału, min. jako opiekun kierunku zarządzanie, koordynator wymiany studentów i pracowników z uczelniami niemieckimi w ramach programu Erasmus, kierownik międzywydziałowego programu badawczego, finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki oraz aktywnie uczestnicząc w pracach kilku komisji wydziałowych, miałem okazję poznać od strony praktycznej wiele zagadnień związanych z nauką, dydaktyką rozwojem naukowym Koleżanek i Kolegów oraz pracą Pań w Dziekanacie. Ponadto przez wiele lat jako menedżer personalny, zatrudniony w dużych organizacjach finansowych, kierowałem wieloosobowymi zespołami pracowniczymi i złożonymi projektami oraz zarządzałem znaczącymi w skali krajowej budżetami, co umożliwiło mi uzyskanie dodatkowych kompetencji.

Jestem przekonany, że posiadane przeze mnie: wiedza, umiejętności i doświadczenie praktyczne, mogą okazać się pomocne w skutecznym kierowaniu całym Wydziałem Nauk Ekonomicznych w czekającej nas niełatwej przyszłości.

Co proponuję?

Wypełnianie obowiązków i zadań związanych z funkcją Dziekana na zasadach współpracy, konsyliacji oraz partnerstwa, zorientowane na zrównoważony i harmonijny rozwój całego Wydziału, zgodny ze strategią Uczelni. Zakładam, że rozwój ten będzie opierał się na zasadach poszanowania interesów i zaspokojenia potrzeb wszystkich pracowników i studentów.

Za najważniejsze, w ramach mojego programu, uznaję następujące działania:

1. **Wspomaganie rozwoju badań naukowych poprzez budowanie i rozwijanie korzystnych relacji z bliższym i dalszym otoczeniem dla pozyskania źródeł finansowania oraz stwarzania możliwości realizacji programów badawczych.** Zakładam podejmowanie różnorodnych działań w tym zakresie zarówno w ramach możliwości instytucjonalnych Uczelni, jak i własnych, osobistych kontaktów z przedstawicielami praktyki gospodarczej.
2. **Wspieranie rozwoju naukowego i zawodowego pracowników naukowo-dydaktycznych oraz administracyjnych Wydziału.** Dziekan może odegrać ważną rolę w tym obszarze jako facylitator, inicjator i koordynator różnorodnych przedsięwzięć związanych z kreowaniem warunków i zachęt organizacyjnych do prowadzenia badań naukowych oraz uczestnictwem pracowników w szkoleniach i kursach językowych, co umożliwi ich rozwój zawodowy i osobowościowy.
3. **Działania na rzecz unowocześniania i uatrakcyjniania oferty dydaktycznej na wszystkich poziomach studiów** poprzez uelastycznianie programów nauczania, wzrost jakości kształcenia, wprowadzanie nowych specjalności oraz dokonywanie uzasadnionych zmian w ich dotychczasowym zakresie programowym, upowszechnianie nowoczesnych form i metod nauczania. Ważne jest zbliżanie dydaktyki do praktyki i potrzeb rynku poprzez angażowanie menedżerów i specjalistów z przedsiębiorstw i podmiotów sektora publicznego, zarówno do oceny programów nauczania oferowanych na wszystkich kierunkach studiów na Wydziale pod kątem ich przydatności dla praktyki, jak i prowadzenia przez nich wykładów i warsztatów dla naszych studentów. Nie wolno zapomnieć również o budowaniu kolejnych propozycji programów nauczania w języku angielskim. Istotne jest także stworzenie profesjonalnego, prawidłowo funkcjonującego systemu ewaluacji zajęć dydaktycznych prowadzonych przez pracowników Wydziału, dokonywanej przez studentów.
4. **Podejmowanie przedsięwzięć związanych z poprawą warunków i organizacji pracy w Dziekanacie,** w tym także aktywne włączanie się w projekty związane z usprawnianiem systemów informatycznych do obsługi studentów, pracowników i procesu nauczania, podejmowane w skali całej Uczelni oraz lobbying na rzecz usprawniania takich systemów. Jestem przekonany, że Dziekanat zawsze powinien być przyjaznym miejscem zarówno

dla jego pracowników, jak i studentów, a także pracowników naukowo-dydaktycznych.

- 5. Harmonijna współpraca z Samorządem Studenckim, wspieranie rozwoju kół naukowych na wszystkich kierunkach studiów oraz popieranie różnorodnych inicjatyw studentów Wydziału, w tym także przejawów ich aktywności sportowej i artystycznej.**
- 6. Promowanie przedsiębiorczości pracowniczej i studenckiej,** realizowanej w ramach uczelnianych projektów i programów w sferze współpracy z przedsiębiorstwami (np. poprzez Uczelniany Inkubator Przedsiębiorczości), jak i rozwiązań podejmowanych w tym zakresie w skali Wydziału oraz indywidualnych przedsięwzięć (np. uruchamianie przedsiębiorstw typu start up).
- 7. Działania zmierzające do podniesienia poziomu umiędzynarodowienia nauki i dydaktyki na Wydziale,** poprzez wspomaganie aktywności naszych Koleżanek i Kolegów w tych obszarach w wymiarze międzynarodowym. Dotyczy to zwłaszcza realizacji wspólnych programów badawczych z zagranicznymi ośrodkami akademickimi oraz partnerami biznesowymi, promowanie zagranicznych staży naukowych naszych młodych pracowników, prowadzenia zajęć dydaktycznych na zagranicznych uniwersytetach przez pracowników naukowych z Wydziału Nauk Ekonomicznych oraz szersze niż dotychczas otwarcie Wydziału na zagranicznych partnerów naukowych.
- 8. Dalsza konsolidacja Wydziału, poprawa komunikacji wewnętrznej, tworzenie korzystnego klimatu organizacyjnego i pogłębianie integracji społecznej wśród pracowników i studentów.** Moim zamiarem jest inicjowanie i wspomaganie realizacji projektów badawczych oraz inspirowanie i wspieranie programów studiów podyplomowych, przygotowanych i prowadzonych przez pracowników z różnych kierunków i katedr, zachęcanie do organizowania szkoleń oraz składania ofert przedmiotów na różnych kierunkach i wydziałach, przedstawianych studentom do wyboru oraz tworzenia innych płaszczyzn współpracy w sferze nauki, dydaktyki i działalności organizacyjnej.

Jestem głęboko przekonany, że wymienione wyżej działania i zamierzenia mogą być skutecznie realizowane jedynie poprzez współpracę i współdziałanie nas wszystkich: Pracowników i Studentów Wydziału, budowanie konsensusu, poszukiwanie kompromisów oraz skutecznych rozwiązań problemów, które towarzyszą życiu organizacji. Deklaruję osobiste włączenie się w taką współpracę, jej wspieranie w najważniejszych sferach aktywności oraz wykorzystywanie wszystkich pożytecznych dla społeczności naszego Wydziału dotychczasowych dobrych praktyk i rozwiązań, jak również ich stałe doskonalenie.

Dziękuję za uwagę i wyrażam chęć bardziej szczegółowego omówienia syntetycznie przedstawionych w programie zamierzeń i propozycji działań w trakcie spotkań i debaty przed wyborami.

Czesław Zając